
 
 
     Liste vom 08.07.2019 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2019 - zur Feldbesichtigung gemeldet                                                                                                                                                                                                  
 
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                                                                                       
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                   1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme 
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
                                                                Getreide 
     Sommergerste            301,21         --    1433,77         --     402,85     233,64     567,99    1222,16    1897,10         --    6058,72             
     Wintergerste           1905,99         --    3615,12         --    2863,38     801,11     421,65    1267,68    2685,36         --   13560,29             
     Sommerhafer             388,29         --     387,58         --     151,59     146,80      75,28     532,62     613,14         --    2295,30             
     Winterhafer               9,44         --      23,41         --      24,82         --       6,20       8,30      21,51         --      93,68             
     Rauhafer                103,53         --      79,81         --       7,12         --         --       3,66         --         --     194,12             
     Mais                        --         --         --         --         --         --         --    3883,34     133,52         --    4016,86             
     Sommerroggen                --         --      56,80         --         --         --         --         --       5,07         --      61,87             
     Winterroggen            393,69         --    2646,76         --     215,91      69,74      54,28     430,42     762,92         --    4573,72             
     Sommertriticale           0,80         --      72,71         --      16,05         --       3,70      34,50     177,94         --     305,70             
     Wintertriticale         175,94         --    2233,81         --    1821,24     187,59     198,52     466,71    1604,63         --    6688,44             
     Sommerhartweizen            --         --         --         --         --      14,55         --      24,50      11,00         --      50,05             
     Sommerspelz,  
     Sommerdinkel                --         --         --         --         --         --         --         --       5,50         --       5,50             
     Sommerweichweizen       172,70         --     345,32         --     136,74      40,40      91,58      91,54     240,03         --    1118,31             
     Winterhartweizen            --         --         --         --         --      25,75         --     104,16      48,13         --     178,04             
     Winterspelz,  
     Winterdinkel             15,70         --     161,94         --      12,50      50,01       2,38     798,35     703,26         --    1744,14             
     Winterweichweizen      4930,32         --    8281,43         --    6133,45    1666,93    1028,60    2545,40    4952,24         --   29538,37             
     Insgesamt:             8397,61         --   19338,46         --   11785,65    3236,52    2450,18   11413,34   13861,35         --   70483,11             
 
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium                 --         --         --         --      54,00         --         --         --         --         --      54,00             
     Glatthafer                  --         --         --         --         --         --         --         --      93,44         --      93,44             
     Knaulgras                   --         --         --         --         --      10,30         --         --         --         --      10,30             
     Lieschgras                8,00         --      99,59         --      51,19         --     129,13      22,25         --         --     310,16             
     Wiesenrispe                 --         --       1,20         --         --      51,09         --         --       5,18         --      57,47             
     Rohrschwingel               --         --       7,00         --       3,00       3,00         --         --         --         --      13,00             
     Rotschwingel                --         --     115,28         --     241,25     189,82     185,73         --       5,91         --     737,99             
     Schafschwingel              --         --       2,11         --         --         --         --         --         --         --       2,11             
     Wiesenschwingel           4,00         --     113,56         --      18,00         --      46,87      13,00     131,11         --     326,54             
     Bastardweidelgras           --         --      32,75         --      16,30         --      25,82         --       4,00         --      78,87             
     Deutsches Weidelgras    291,84         --    2171,52         --     111,18      60,38     164,61         --      46,77         --    2846,30             
     Einjähriges Weidelgras   11,70         --    1145,37         --     132,19         --     780,23         --         --         --    2069,49             
     Welsches Weidelgras     377,76         --    1228,69         --     518,27      22,05    1184,33      66,45      10,08         --    3407,63             
     Wiesenfuchsschwanz          --         --         --         --         --         --         --         --       5,67         --       5,67             
     Zusammen:               693,30         --    4917,07         --    1145,38     336,64    2516,72     101,70     302,16         --   10012,97             
  



 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2019 - zur Feldbesichtigung gemeldet                                                                                                                                                                                                  
 
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                                                                                       
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                   1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme 
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Gelbklee (Hopfenklee)       --         --         --         --         --         --         --       4,20         --         --       4,20             
     Inkarnatklee                --         --         --         --         --         --         --         --      10,07         --      10,07             
     Rotklee                  18,06         --     148,03         --     129,33      76,38     142,74     260,26     765,99         --    1540,79             
     Weißklee                    --         --         --         --         --         --         --         --       1,33         --       1,33             
     Luzerne                     --         --         --         --         --         --       8,30      18,54      41,32         --      68,16             
     Zusammen:                18,06         --     148,03         --     129,33      76,38     151,04     283,00     818,71         --    1624,55             
 
 
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne              918,12         --     473,88         --     291,97     113,17      19,85     194,09     345,11         --    2356,19             
     Futtererbse             122,15         --     320,50         --      73,58      29,80     145,29     347,90     624,15         --    1663,37             
     Blaue Lupine,  
     Schmalblättrige Lupine      --         --     106,00         --       7,59       2,10         --       5,00      37,91         --     158,60             
     Gelbe Lupine                --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Weiße Lupine                --         --         --         --       2,50         --         --         --       6,59         --       9,09             
     Saatwicke                16,43         --         --         --       4,25       1,80      43,90      29,75      77,67         --     173,80             
     Pannonische Wicke           --         --         --         --         --         --      16,63         --      16,00         --      32,63             
     Zottelwicke                 --         --      83,76         --         --         --         --         --       9,09         --      92,85             
     Zusammen:              1056,70         --     984,14         --     379,89     146,87     225,67     576,74    1116,52         --    4486,53             
 
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Ölrettich                 2,50         --      28,52         --       7,51       2,93         --         --      85,58         --     127,04             
     Phazelie                    --         --         --         --         --       3,90      10,44       6,60      20,18         --      41,12             
     Zusammen:                 2,50         --      28,52         --       7,51       6,83      10,44       6,60     105,76         --     168,16             
 
     Insgesamt:             1770,56         --    6077,76         --    1662,11     566,72    2903,87     968,04    2343,15         --   16292,21             
 
 
                                                                Öl- und Faserpflanzen 
     Hanf, außer für Zierzwecke  --         --         --         --         --         --         --      24,30         --         --      24,30             
     Lein                        --         --      19,56         --         --         --       4,22      18,30         --         --      42,08             
     Sommerraps              337,75         --     608,73         --      32,10         --         --         --      49,74         --    1028,32             
     Winterraps              456,94         --     864,60         --     776,03         --      47,88     398,82     113,32         --    2657,59             
     Winterrübsen, 
     außer als Blattgemüse     1,76         --     142,36         --         --         --         --         --         --         --     144,12             
     Weißer Senf                 --         --     130,93         --      10,96       1,80      24,84      95,72     196,49         --     460,74             
     Sojabohne                   --         --         --         --         --         --         --     302,80     338,68         --     641,48             
     Insgesamt:              796,45         --    1766,18         --     819,09       1,80      76,94     839,94     698,23         --    4998,63             
 
  



 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2019 - zur Feldbesichtigung gemeldet                                                                                                                                                                                                  
 
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                                                                                       
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                   1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme 
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe    Samen       2,87         --       0,12         --         --         --         --         --         --         --       2,99             
     Runkelrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Zuckerrübe    Samen      10,94         --       8,57         --         --         --         --         --         --         --      19,51             
     Zuckerrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Insgesamt:               13,81         --       8,69         --         --         --         --         --         --         --      22,50             
 
 
                                                                Kartoffel 
     Kartoffel              2587,56         --    7024,89         --     140,00     300,80       4,55     287,95    2386,08         --   12731,83             
     Insgesamt:             2587,56         --    7024,89         --     140,00     300,80       4,55     287,95    2386,08         --   12731,83             
  



 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2019 - zur Feldbesichtigung gemeldet                                                                                                                                                                                                  
 
     -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
     Pflanzenart            Übertrag         11        12         13         14         15         16         17         18           Gesamtsumme 
     -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
                                                                Getreide 
     Sommergerste           6058,72         --     201,28     597,83     983,39    1247,52     959,76         --         --              10048,50  
     Wintergerste          13560,29         --    1431,33    4032,27    2052,50    4051,54    1875,65         --         --              27003,58  
     Sommerhafer            2295,30         --     272,81     714,70     593,79     315,82     213,73         --         --               4406,15  
     Winterhafer              93,68         --         --         --         --         --         --         --         --                 93,68  
     Rauhafer                194,12         --     417,16         --      60,90      35,50      15,60         --         --                723,28  
     Mais                   4016,86         --         --         --         --       1,58         --         --         --               4018,44  
     Sommerroggen             61,87         --      22,00     117,01      11,30      40,57      47,43         --         --                300,18  
     Winterroggen           4573,72         --    1233,81    2863,31     792,84    2289,31     572,51         --         --              12325,50  
     Sommertriticale         305,70         --     116,69     133,59      20,50      32,55      60,41         --         --                669,44  
     Wintertriticale        6688,44         --    1298,86    1037,81     498,76     810,56     995,31         --         --              11329,74  
     Sommerhartweizen         50,05         --         --         --         --     165,37      98,89         --         --                314,31  
     Sommerspelz,  
     Sommerdinkel              5,50         --         --         --         --         --         --         --         --                  5,50  
     Sommerweichweizen      1118,31         --      15,00     184,92     116,33     391,15     304,47         --         --               2130,18  
     Winterhartweizen        178,04         --         --         --      69,70     221,65     176,30         --         --                645,69  
     Winterspelz,  
     Winterdinkel           1744,14         --         --      36,50       8,70      96,57     126,67         --         --               2012,58  
     Winterweichweizen     29538,37         --    1983,17    9734,29    4619,67    7032,52    4354,13         --         --              57262,15  
     Insgesamt:            70483,11         --    6992,11   19452,23    9828,38   16732,21    9800,86         --         --             133288,90  
 
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium              54,00         --         --         --         --      16,45         --         --         --                70,45  
     Glatthafer               93,44         --         --       6,60         --         --      12,05         --         --               112,09  
     Knaulgras                10,30         --      40,69      34,82     115,60      62,00         --         --         --               263,41  
     Lieschgras              310,16         --         --         --     411,58      26,75         --         --         --               748,49  
     Wiesenrispe              57,47         --         --         --         --         --      17,60         --         --                75,07  
     Rohrschwingel            13,00         --         --         --      59,78      40,54         --         --         --               113,32  
     Rotschwingel            737,99         --     821,17     154,39     152,58     184,28      35,43         --         --              2085,84  
     Schafschwingel            2,11         --     706,65     646,35         --      33,68         --         --         --              1388,79  
     Wiesenschwingel         326,54         --     125,00         --    1396,28      46,96      25,40         --         --              1920,18  
     Bastardweidelgras        78,87         --      51,56         --     217,84      79,00      59,08         --         --               486,35  
     Deutsches Weidelgras   2846,30         --    1160,23     950,41     359,00     485,12     337,16         --         --              6138,22  
     Einjähriges Weidelgras 2069,49         --      21,25     318,80    2143,50     228,62     243,93         --         --              5025,59  
     Welsches Weidelgras    3407,63         --     486,61     528,28    3352,57     720,01    1638,76         --         --             10133,86  
     Wiesenfuchsschwanz        5,67         --         --         --         --         --         --         --         --                 5,67  
     Zusammen:             10012,97         --    3413,16    2639,65    8208,73    1923,41    2369,41         --         --             28567,33  
 
 
  



 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2019 - zur Feldbesichtigung gemeldet                                                                                                                                                                                                  
 
     -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
     Pflanzenart            Übertrag         11        12         13         14         15         16         17         18           Gesamtsumme 
     -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --       8,00         --         --                 8,00  
     Gelbklee (Hopfenklee)     4,20         --         --         --         --         --         --         --         --                 4,20  
     Inkarnatklee             10,07         --      10,30       6,20       5,60      24,79      21,00         --         --                77,96  
     Rotklee                1540,79         --      67,49         --     630,79     315,18      62,77         --         --              2617,02  
     Weißklee                  1,33         --         --         --       2,00         --         --         --         --                 3,33  
     Luzerne                  68,16         --         --         --         --         --      31,61         --         --                99,77  
     Zusammen:              1624,55         --      77,79       6,20     638,39     339,97     123,38         --         --              2810,28  
 
 
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne             2356,19         --         --     883,37     184,82     440,29     369,64         --         --              4234,31  
     Futtererbse            1663,37         --     884,43    1267,14     554,57     936,25     570,47         --         --              5876,23  
     Blaue Lupine,  
     Schmalblättrige Lupine  158,60         --     213,61    1018,39     186,51     272,98      65,85         --         --              1915,94  
     Gelbe Lupine                --         --      22,00         --         --         --         --         --         --                22,00  
     Weiße Lupine              9,09         --      26,00      17,00      78,60       9,36         --         --         --               140,05  
     Saatwicke               173,80         --      63,89      13,00         --      14,90      15,50         --         --               281,09  
     Pannonische Wicke        32,63         --         --         --         --         --         --         --         --                32,63  
     Zottelwicke              92,85         --      24,20         --         --      26,20      41,00         --         --               184,25  
     Zusammen:              4486,53         --    1234,13    3198,90    1004,50    1699,98    1062,46         --         --             12686,50  
 
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Ölrettich               127,04         --      39,28         --         --         --         --         --         --               166,32  
     Phazelie                 41,12         --      85,95     104,23      45,55      21,00      10,43         --         --               308,28  
     Zusammen:               168,16         --     125,23     104,23      45,55      21,00      10,43         --         --               474,60  
 
     Insgesamt:            16292,21         --    4850,31    5948,98    9897,17    3984,36    3565,68         --         --             44538,71  
 
 
                                                                Öl- und Faserpflanzen 
     Hanf,  
     außer für Zierzwecke      4,30         --         --      52,28         --         --     297,31         --         --               373,89  
     Lein                     42,08         --     232,86         --      52,72      74,34       4,80         --         --               406,80  
     Sommerraps             1028,32         --      16,00      13,00         --      85,61      12,70         --         --              1155,63  
     Winterraps             2657,59         --         --      67,79         --     499,88         --         --         --              3225,26  
     Winterrübsen,  
     außer als Blattgemüse   144,12         --      94,64         --         --      36,00         --         --         --               274,76  
     Weißer Senf             460,74         --     392,59      36,55     179,46     187,70      68,90         --         --              1325,94  
     Sojabohne               641,48         --         --         --      28,06      35,00      18,90         --         --               723,44  
     Insgesamt:             4998,63         --     736,09     169,62     260,24     918,53     402,61         --         --              7485,72  
  



 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2019 - zur Feldbesichtigung gemeldet                                                                                                                                                                                                  
 
     -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
     Pflanzenart            Übertrag         11        12         13         14         15         16         17         18           Gesamtsumme 
     -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe    Samen       2,99         --         --         --         --         --         --         --         --                 2,99  
     Runkelrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --                   --  
     Zuckerrübe    Samen      19,51         --         --         --         --       0,78         --         --         --                20,29  
     Zuckerrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --                   --  
     Insgesamt:               22,50         --         --         --         --       0,78         --         --         --                23,28  
 
 
                                                                Kartoffel 
     Kartoffel             12731,83         --     605,22    3039,38     752,60    1022,63     315,27         --         --         --  18466,93 
     Insgesamt:            12731,83         --     605,22    3039,38     752,60    1022,63     315,27         --         --         --  18466,93 
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